АДМИНИСТРАЦИЯ

городского поселения "Рабочий поселок Лососина"

Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.01.2019 № 13

  р.п. Лососина

Об утверждении Положения о Почетной грамоте Главы городского поселения «Рабочий поселок Лососина» и Благодарности Главы городского поселения «Рабочий поселок Лососина» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с целью упорядочения процедуры награждения Почетной грамотой Главы городского поселения «Рабочий поселок Лососина» и поощрения Благодарностью Главы городского поселения «Рабочий поселок Лососина», администрация городского поселения «Рабочий поселок Лососина» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о Почетной грамоте Главы городского поселения «Рабочий поселок Лососина» и Благодарности Главы городского поселения «Рабочий поселок Лососина» согласно приложению 1.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава городского поселения                                                           И.Н.Будяк
Приложение 1

к постановлению

администрации городского поселения
«Рабочий поселок Лососина»
от 25 января 2019 г. № 13
ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОЧЕТНОЙ ГРАМОТЕ ГЛАВЫ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«РАБОЧИЙ ПОСЕЛОК ЛОСОСИНА» И БЛАГОДАРНОСТИ ГЛАВЫ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «РАБОЧИЙ ПОСЕЛОК ЛОСОСИНА»
1. Почетная грамота Главы городского поселения «Рабочий поселок Лососина» (далее - Почетная грамота) и Благодарность Главы городского поселения «Рабочий поселок Лососина» (далее - Благодарность Главы) являются формой поощрения граждан, работников муниципального образования городского поселения «Рабочий поселок Лососина», коллективов предприятий, организаций и учреждений, учебных заведений, общественных объединений за заслуги по обеспечению и укреплению законности, в области охраны здоровья и жизни, защиты прав и свобод граждан, в экономике, науке, культуре, искусстве, образовательной деятельности, спорте и благотворительной деятельности, за выполнение конкретных производственных заданий, за особое отличие при исполнении служебных обязанностей, за активное участие в общественно значимых событиях городского поселения «Рабочий поселок Лососина», а также в связи с профессиональными праздниками и в честь юбилейных дат (юбилейными датами считать 25, 50, 75, 100 лет и далее каждые последующие 25 лет со дня основания).

2. Почетная грамота и Благодарность Главы вручаются:

- гражданам за активную и результативную профессиональную деятельность в одной из сфер жизнедеятельности городского поселения, указанных в пункте 1 настоящего Положения, и по случаю юбилейных дат рождения (50, 60, 70 лет и далее каждые последующие 5 лет);

- коллективам предприятий, организаций и учреждений, учебным заведениям и общественным объединениям городского поселения, добившимся наивысших результатов и внесшим большой вклад в развитие одной из сфер жизнедеятельности городского поселения, указанных в пункте 1 настоящего Положения;

- муниципальным служащим и работникам, замещающим должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, за особое отличие при исполнении должностных обязанностей.

3. Награждение Почетной грамотой и Благодарностью Главы производится на основании ходатайства коллективов предприятий, учреждений, организаций всех форм собственности, общественных организаций, государственных органов и органов местного самоуправления за подписью руководителя предприятия, учреждения, организации, в которых работают указанные граждане, направленного  на имя Главы городского поселения «Рабочий поселок Лососина».

4. В ходатайствах о награждении Почетной грамотой и об объявлении Благодарности Главы должны указываться сведения и основания согласно пункту 2 настоящего Положения.

5. При внесении ходатайств о награждении граждан Почетной грамотой, объявлении гражданам Благодарности Главы направляются следующие документы:

- ходатайство;

- анкета кандидата на награждение, заверенная отделом кадров предприятия, учреждения, организации (приложение 2);

- краткая характеристика с указанием конкретных заслуг и ранее примененных наград и поощрений представляемого к награждению;

- копия паспорта.

6. Для награждения коллективов предприятий, организаций, учреждений, учебных заведений и общественных объединений Почетной грамотой, объявления Благодарности представляется ходатайство и краткая характеристика заслуг и достижений коллектива.

7. Ходатайство с пакетом документов к награждению Почетной грамотой и (или) объявлению Благодарности Главы вносится на рассмотрение Главы городского поселения «Рабочий поселок Лососина» не позднее чем за 15 календарных дней до наступления вышеназванной даты.

8. Поступившие документы на имя Главы городского поселения передаются инспектором-делопроизводителем главному специалисту  администрации для проверки в течение 5 рабочих дней обоснованности ходатайства и внесения соответствующих ходатайств по существу ходатайства.
9. Документы, оформленные с нарушением установленного порядка и без соблюдения срока, указанного в пункте 7 настоящего Положения, к рассмотрению не принимаются.

10. Награжденным Почетной грамотой и лицам, которым объявлена благодарность, может быть вручена денежная премия (ценный подарок) при наличии собственных денежных средств организаций, в которых они работают.

11. Награждение Почетной грамотой и Благодарностью Главы осуществляется на основании  распоряжения администрации  городского поселения «Рабочий поселок Лососина».

12. Вручение Почетной грамоты и Благодарности Главы осуществляется в торжественной обстановке Главой городского поселения или по его поручению другими должностными лицами администрации городского поселения «Рабочий поселок Лососина».
13. Граждане, награжденные Почетной грамотой, могут быть представлены к повторному награждению не ранее чем через два года после предыдущего награждения при наличии новых заслуг.

14. Благодарность главы может быть объявлена повторно не ранее чем через один год после предыдущего награждения, по новому конкретному поводу.

15. Сведения о награждении Почетной грамотой и об объявлении благодарности вносятся в личное дело и трудовую книжку поощренных лиц.

Приложение 2

к постановлению

администрации городского поселения

«Рабочий поселок Лососина»
от 25 января 2019 г. № 13
АНКЕТА

	1
	Фамилия, имя, отчество

	2
	Число, месяц, год рождения

	3
	Домашний адрес

	4
	Образование

	5
	Место работы

	6
	Общий стаж работы

	7
	Стаж работы по специальности

	8
	Награды и поощрения